
UCHWAŁA NR XXVI/253/2020 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Krokowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 

1 września 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713) oraz art. 39 ust. 5, 5a i ust. 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U z 
2020 r., poz. 910 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Pomorskiego Kuratora Oświaty 

Rada Gminy w Krokowej uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz granice 
obwodów publicznych szkół obowiązujący od dnia 1 września 2020 roku, stanowiący Załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr X/110/2019 Rady Gminy Krokowa z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa oraz określenia granic 
obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 1 lipca 
2019 r. poz. 3155).  

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

Id: 8B583AC7-361F-462A-BD06-9FE2571A090D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXVI/253/2020 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

Sieć publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Krokowa 

oraz granice obwodów publicznych szkół podstawowych od dnia 1 września 2020 roku. 
 

 
Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły,  
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
 i opiekuńczych 

Struktura 
organizacyjna 

Zasięg terytorialny (obwód) 
 od dnia 1 września 2020 r. 

1. Szkoła Podstawowa  im. 
kadm. Włodzimierza 
Steyera  w Krokowej 

Siedziba: 
Krokowa ul. Szkolna 6 
84-110 Krokowa 

Klasy I-VIII dla klas I-III: Jeldzino, Goszczyno, 
Karwieńskie Błota I, Karwieńskie 
Błota II, Krokowa, Lisewo, 
Łętowice, Minkowice, Parszczyce, 
Szary Dwór, Glinki, Sławoszynko, 
Świecino, Kłanino, Połchówko, 
Parszkowo 
 
dla klas IV-VIII 
Jeldzino, Goszczyno, Karwieńskie 
Błota I, Karwieńskie Błota II, 
Krokowa, Lisewo, Łętowice, 
Minkowice, Parszczyce, Szary 
Dwór, Glinki, Sławoszynko, 
Świecino, Kłanino, Połchówko, 
Parszkowo, 
Karlikowo, Kartoszyno, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo, 
Sławoszyno, Sulicice 

2. Szkoła Podstawowa im. 
Jana Drzeżdżona  
w Lubocinie 

Siedziba: 
Lubocino 10 
84-110 Krokowa 

Klasy I-III Karlikowo, Kartoszyno, Lubocino, 
Sobieńczyce, Tyłowo 

3. Szkoła Podstawowa  im. 
Floriana Ceynowy  
w Sławoszynie 

Siedziba: 
Sławoszyno ul. Floriana 
Ceynowy 24 
84-110 Krokowa 
Inna lokalizacja:  
Sławoszyno  ul. Stanisława 
Dębickiego 1 
84-110 Krokowa 

Klasy I-III 
 
 

Sławoszyno, Sulicice 

4. Szkoła Podstawowa  im. 
Kornela 
Makuszyńskiego  
w Wierzchucinie 
wchodząca w skład 
Zespołu Szkolno  
– Przedszkolnego  
w Wierzchucinie 

Siedziba: 
Wierzchucino, ul. Szkolna 22 
84-113 Wierzchucino 

Klasy I-VIII 
 

Białogóra, Brzyno, Górczyn, 
Prusewo, Słuchowo, Wierzchucino 

5. Szkoła Podstawowa  im. 
Janusza Korczaka  
w Żarnowcu 

Siedziba: 
Żarnowiec  ul. Szkolna 2 
84-110 Krokowa 

Klasy I-VIII Dębki, Jeldzino Wybudowanie, 
Lubkowo, Odargowo, Porąb, 
Żarnowiec 

Id: 8B583AC7-361F-462A-BD06-9FE2571A090D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana uchwały o sieci szkół podstawowych jest konsekwencją reorganizacji od 01.09.2020 r. placówek
oświatowych Gminy Krokowa w zakresie:

1.przekształcenia Szkoły Podstawową im. F. Ceynowy w Sławoszynie o strukturze organizacyjnej
obejmującej klasy I-IV w strukturę organizacyjną obejmującą klasy I-III z oddziałami przedszkolnymi,

2. przekształcenia Szkoły Podstawową im. J. Drzeżdżona w Lubocinie o strukturze organizacyjnej
obejmującej klasy I-IV w strukturę organizacyjną obejmującą klasy I-III z oddziałami przedszkolnymi,

3.przekształcenia Szkoły Podstawowej im. K. Makuszyńskiego w Wierzchucinie poprzez likwidację
drugiego miejsca prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych
i opiekuńczych w budynku przy ul. Abrahama 34,

4.utworzenia Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchucinie.

Sieć publicznych szkół podstawowych została zorganizowana w sposób umożliwiający wszystkim
dzieciom spełnienie obowiązku szkolnego.

Od 1 września 2020 r. w Gminie Krokowa funkcjonować będą:

trzy szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej I-VIII, tj.

1.Szkoła Podstawowa im. kadm. Włodzimierza Steyera w Krokowej,

2.Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Żarnowcu,

3.Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Wierzchucinie, która działać będzie w Zespole
Szkolno - Przedszkolnym w Wierzchucinie,

dwie szkoły podstawowe o strukturze organizacyjnej I-III, tj.

1.Szkoła Podstawowa im. Jana Drzeżdżona w Lubocinie

2.Szkoła Podstawowa im. Floriana Ceynowy w Sławoszynie.

Uczniowie kl. IV z przekształconych szkół w Sławoszynie i Lubocinie będą realizować obowiązek
szkolny w Szkole Podstawowej im. kadm. Wł. Steyera w Krokowej.

Sieć publicznych szkół podstawowych została zorganizowana przy uwzględnieniu drogi dziecka z domu
do szkoły zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe
(tj. Dz. U z 2020 r., poz. 910 ze późn.). Jeżeli droga dziecka do szkoły przekracza odległości określone
w art. 39 ust. 2 ustawy w/w ustawy Gmina Krokowa zapewnia uczniom dowóz do szkoły
i opiekę w czasie przewozu.

Plan sieci szkół oraz granice obwodu zostały określone w załączniku do uchwały.

W związku z koniecznością dostosowania sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych do stanu faktycznego, w celu uniknięcia niespójności i zawiłości, postanowiono
uchylić dotychczasową uchwałę i ww. sieć określić w nowych akcie prawnym.

Projekt uchwały został zaopiniowany przez reprezentatywne władze statutowe związków zawodowych.

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Pomorskiego Kuratora Oświaty.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 8B583AC7-361F-462A-BD06-9FE2571A090D. Podpisany Strona 1




